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 عناوین خبرها
 گرمسیری توسط دکتر سیروس آقاجانزاده تشریح شد های نیمه به مناسبت هفته جهاد کشاورزی اقدامات و دستاوردهای پژوهشکده مرکبات و میوه •
 گرمسیری خبر داد های نیمه اندازی مجله ترویجی میوه گرمسیری از راه های نیمه  رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه  •
 های مختلف کشت رقم نیوهال پیوندی روی پایه پونسیروس  اجرای پروژه تحقیقاتی بررسی تراکم •
 گرمسیری های نیمه گرمسیری وزارت جهاد کشاورزی از پژوهشکده مرکبات و میوه های گرمسیری و نیمه  بازدید مدیرکل دفتر میوه •
 گرمسیری  های نیمه برگزاری هشتاد و ششمین کارگروه تخصصی علمی فنی پژوهشکده مرکبات و میوه  •
 گرمسیری بازدید کرد های نیمه  رئیس موسسه تحقیقات علوم باغبانی از پژوهشکده مرکبات و میوه  •
 گرمسیری و گروه صنعتی پژوهشی فرهیختگان زرنام  های نیمه  انعقاد قرارداد همکاری مشترک بین پژوهشکده مرکبات و میوه •
 صادگرمسیری در رادیو اقت های نیمه  های انجیر دیم با حضور عضو هیات علمی پژوهشکده مرکبات و میوه   های خشکی در باغ بررسی مقابله با تنش  •
 گرمسیری  های نیمه  بازدید دانشجویان رشته علوم باغبانی دانشگاه ولی عصر رفسنجان  از پژوهشکده مرکبات و میوه  •
 گرمسیری در رادیو اقتصاد های نیمه  بررسی شناسایی آفتاب سوختگی در درختان انار با حضور عضو هیات علمی  پژوهشکده مرکبات و میوه  •
 حضور رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری در جلسه وبیناری کمیته علمی فنی موسسه تحقیقات علوم باغبانی  •
 گرمسیری برگزار شد های نیمه  آیین سنتی دید و بازدید نوروزی در پژوهشکده مرکبات و میوه  •
 گرمسیری با کارکنان ایستگاه های تحقیقاتی شهید یاسینی کترا و خرم آباد تنکابن های نیمه دیدار نوروزی رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه •
 های نیمه گرمسیری   برگزاری کارگاه آموزشی با موضوع پرورش آووکادو با همکاری پژوهشکده مرکبات و میوه •
 گرمسیری های نیمه   برگزاری سیصد و نوزدهمین جلسه شورای پژوهشی در پژوهشکده مرکبات و میوه •
 برگزاری کارگاه آموزشی با موضوع مدیریت باغات مرکبات  •

 تردید، این شهادت سرداران غیور و دانشمندان فرهیخته و مردم بی گناه میهن عزیزمان در جنایت رژیم صهیونیستی را تسلیت عرض مینماییم. بی
 پاسخ نخواهد ماند و راه روشن این شهیدان والامقام با عزمی راسخ ادامه خواهد یافت.       جنایت رژیم اسرائیل و حامیان پلیدش بی 





گرمسیری  های نیمه  به مناسبت هفته جهاد کشاورزی، اقدامات و دستاوردهای پژوهشکده مرکبات و میوه 

 در گفتگوی رئیس پژوهشکده با خبرگزاری ایانا تشریح شد
هوا  یویوموه   به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میووه

گرمسیر ، به مناسبت فرا رسیدن هفته جهاد کشاورز  که امسوا  بوا  

گذار  برا  کشاورز ، جهاد برا  امنیت غذایی برگوزار   شعار سرمایه

شود، دکتر سیروس آقاجایزاده رئیس پژوهشکده در گفتگویوی بوا  می 

ها    ها و دستاوردها  پژوهشکده در حوزه خبرگزار  ایایا به فعالیت 

هوا   گویاگون از جمله اصلاح ارقام، تولید یها  سالم، مدیریت تونو 

هوا  یوویو   ور ، کاه  ضایعات و فونواور    اقلیمی، ارتقاء بهره

 پرداخت.

گرمسیر ، ضم  تسلیت شهادت جمعی از سورداران غویوور و  ها  ییمه   دکتر سیروس آقاجایزاده رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه

دایشمندان فرهیخته و مردم بی گناه میه  عزیزمان و گرامیداشت هفته جهاد کشاورز ، به جایگاه برجسته ایران در تولید مرکبوات در 

درصد از تولید جوهوایوی ایو   ۷.۳کند که  سطح جهایی اشاره کرد. به گفته و ، ایران سالایه حدود ش  میلیون ت  مرکبات تولید می

 هزار هکتار، کشورمان در رتبه هشتم جهان قرار دارد. ۰۳۲شود. از یظر سطح زیر کشت ییز با حدود   محصو  را شامل می

درصد از اراضی مرکبات کشور را  ۰۲هکتار سطح زیر کشت، حدود  ۰۲۲هزار و  ۱۱۱دکتر آقاجایزاده افزود: استان مازیدران با داشت  

درصد از کل  ۱.۱۰کند. ای  میزان معاد   درصد مرکبات کشور را تولید می  ۰۳به خود اختصاص داده و با تولید سالایه سه میلیون ت ، 

 تولید مرکبات جهان است.

درصد از تولید جهایی ای   ۸هزار ت  کیو ، حدود  ۰۷۱و  همچنی  به تولید کیو  در کشور اشاره کرد و گفت: ایران با تولید سالایه 

 هزار هکتار سطح زیر کشت، در رتبه چهارم جهان قرار گرفته است. ۱۰محصو  را در اختیار دارد و با 

درصد اعلام کرد و  ۰.۰، میایگی  رشد سالایه تولید مرکبات کشور را ۱۰۲۷تا  ۱۷۸۲رئیس پژوهشکده مرکبات، با استناد به آمار دوره 

 درصد آن مربوط به گسترش سطح زیر کشت بوده است. ۰۲درصد ای  رشد یاشی از افزای  عملکرد و  ۱۲توضیح داد که 

رقم مرکبات بومی و وارداتی در پژوهشکده خبر داد و گفت: ای  منابع  ۰۳ها  اولیه سالم برا   دکتر آقاجایزاده همچنی  از تولید هسته

 ها  کشور فراهم شود. ور  و کیفیت باغ ارتقا  بهره  گیرد تا زمینه برداران قرار می تدریج در اختیار بهره گیاهی سالم به

دکتر آقاجایزاده افزود: در طرح تولید یها  سالم و اصیل مرکبات مصوب در سفر ریاست محترم جمهور ، محورهایی چوون سوالوم 

در دستور کار قورار   STGها و تجهیز واحد ها  جدید، توسعه زیرساخت  ساز  ارقام برتر تجار ، احداث باغ مادر ، واردات پایه  

 گرفته و در حا  اجراست.

ها  سالم و اصیل، ای  اقدام را  ها  فرسوده استان مازیدران بر اساس پیویدک   هزار هکتار از باغ ۷۲و  با اشاره به بریامه جایگزینی 

 ها  مرکبات کشور دایست.  گامی بزرگ در ارتقاء سلامت باغ

هوا   پروژه تحقیقاتی اشاره کرد که در مدیریت تونو   ۰۱ها  محیطی در مرکبات، به اجرا   ایشان در بخ  کاه  خسارات تن  

توان به تدوی  دستورالعمل کاهو  آفوتواب  اید. از جمله ای  دستاوردها می   یخبندان، خشکی، گرما و غرقاب در مرکبات ایجام شده

هوا   ها  مربوط به کاه  خسوارت تونو   و معرفی کاربرد کائولی  اشاره کرد. و  در ادامه به پژوه   ۱۰۲۷سوختگی در سا   

سوختگی ایار، اجرا  طرح ملی سوایوه   محیطی در باغات ایار پرداخت و از جمله به بررسی عارضه فیزیولوژیک سفیدشدگی و آفتاب

 عنوان پایه مقاوم به شور  اشاره کرد. بان، شناسایی ارقام مقاوم به سرما و خشکی، و معرفی رقم وشیک سراوان به  
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پروژه شوامول  ۹ها، رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه ها  ییمه گرمسیر  از اجرا  بی  از  در حوزه مدیریت آفات و بیمار  

هایی موایونود  ها از ورود بیمار   ساز  مصرف سموم خبر داد و افزود: با ای  پژوه   ا  و بهینه  ها  قریطینه  آفات، بیمار  

ها  سمپاشی سالایه تدوی  و   گرینینگ، شایکر و جارو  جادوگر به مناطق شمالی کشور جلوگیر  شد. همچنی  دستورالعمل

 گیرد. برداران قرار می  در اختیار بهره 

اشاره کرد که به بوهوبوود  ۱۷۸۰پروژه پژوهشی از سا   ۱۰ور  آب در تولید پرتقا ، به بی  از  دکتر آقاجایزاده در حوزه بهره 

 اید. فروت و مصرف بهینه آب در باغات مرکبات پرداخته  ها  آبیار ، تغذیه کیو    سیستم

ها  ای  مورکوز قورار داشوتوه و  و  تاکید کرد: مدیریت آب و آبیار  در باغات ایار، زیتون و ایجیر ییز در اولویت پژوه  

 اید.  ها به اجرا درآمده  ا ، زیرسطحی، و استفاده از خاکپوش  راهبردها  متنوعی از جمله آبیار  قطره 

در ادامه، رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه ها  ییمه گرمسیر  به مدیریت تغذیه باغات مرکبات اشاره کرد و گفت: در مجموع 

یامه  دست  ۱یشریه،  ۱۷پروژه در زمینه کوددهی بهینه، سلامت خاک و جذب عناصر غذایی ایجام شده و یتایج آن در قالب  ۰۰

 اید. مقاله منتشر شده  ۰۲و بی  از 

محور پژوهشی یوام بورد و  ۸پروژه در  ۰۰دکتر آقاجایزاده در حوزه کاه  ضایعات و حفظ کیفیت میوه مرکبات، از اجرا  

 درصد شده است. ۱۲افزود: ای  اقدامات باعث کاه  ضایعات مرکبات به کمتر از 

هوا    گرمسیر  موفق به ایجاد و معرفی دو رقم پرتقا  توسرخ با یام  ها  ییمه  و  اظهار داشت که پژوهشکده مرکبات و میوه

ایرسا و آریا در سا  گذشته شده است. ای  دو رقم جدید در راستا  رفع مشکلات ارقام پرتقا  خویی موجود در کشور و بوه 

 اید. منظور بهبود کیفیت و افزای  تنوع محصولات مرکبات در بازار داخلی تولید شده  

همچنی ، ارزیابی و معرفی ارقام مختلف مرکبات شامل یاریگی یاری ، یاریگی یولز، یاریگی ماریسو ، یاریگی کلوزلینا، یاریگوی 

سوجی یاما، یاریگی اکیتسو، پرتقا  ییوها ، پرتقا  یاولینا و پرتقا  اسپرینگ یاو  ییز از جمله اقدامات برجسته ای  پژوهشکوده 

 بوده است.

و  افزود که پژوهشکده در سنوات قبل موفق به معرفی ارقام جدید یاریگی زودرس خرم، یاریگی جهایگیر، یاریوگوی توابوان، 

هوا  دیوره،   یاریگی تاب ، یاریگی زری  و یاریگی دیررس یاشار شده است. همچنی  معرفی هفت رقم جدید زیتون به یوام

مشکات، امی ، آوان، گیلوایه، لرستان و زاکرس را از دیگر دستاوردها  پژوهشکده برشمرد و گفت ای  ارقام بر اساس اقلیم و 

 اید. خصوصیات خاکی ایران معرفی شده 

ها  پارس، پرشیا، سالار و سم  با هدف کنتر  بیمار  جاروک از  و  تاکید کرد که ایجاد و معرفی چهار رقم لیموترش با یام 

فروت با یام مایا که متحمل به بیمار  جاروک است ییز توسط  اقدامات مهم پژوهشکده بوده است. همچنی ، رقم جدید گریپ 

 ای  مجموعه معرفی شده است.

ها  آتی پژوهشکده پرداخت و اظهوار داشوت،  گرمسیر  در پایان به تبیی  بریامه  ها  ییمه  رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه 

ها  اولیه ارقام مرکوبوات، تونمویو    ساز  و تولید هسته  ها  خشکی و شور ، سالم ها  مرکبات مقاوم به تن   اصلاح پایه 

ها  دچار عارضوه زوا  در  ها  مادر  بخ  خصوصی، و همچنی  تنمی  پیویدک برا  باغ   ها و باغ  پیویدک برا  یهالستان

ها  مرتبط با تغییرات اقلیم و باغبایی دیوم   رو هستند. و  همچنی  مشارکت در پروژه استان مازیدران از مهمتری  اهداف پی  

ها  کلید  پژوهشوکوده  ها  تولید محصو  سالم با کاه  ضایعات را از دیگر بریامه   گرمسیر  و ادامه پروژه  ها  ییمه میوه 

 در آینده یزدیک برشمرد.
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هیای  اندازی مجله ترویجی میییوه گرمسیری از راه های نیمه  رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه 

 گرمسیری خبر داد نیمه
گرمسیر ، در گفتگویی با دکتر سیوروس آقواجوایوزاده رئویوس  ها  ییمه به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه

گرمسیر  خبر داد. ای   ها  ییمه گرمسیر ، ایشان از آغاز فعالیت رسمی مجله ترویجی میوه ها  ییمه پژوهشکده مرکبات و میوه

شورا  ایتشارات سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورز  و  ۱۰۲۷.۲۰.۱۷مورخ  ۹۸۸۱.۰۰۱مجله براساس مجوز شماره 

و   32.1033041پروایه ایتشار به یام موسسه تحقیقات علوم باغبایی و پژوهشکده مرکبات و میوه ها  ییمه گرمسیر  در تاریخ 

ایداز  شده و از سوا   از سو  معاون امور رسایه ا  و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی صادر و راه ۹۳۷۹۱شماره ثبت 

 منتشر خواهد شد. ۱۰۲۰

گرمسویور  در  ها  ییمه با توجه به جایگاه ویژه مرکبات و سایر میوه دکتر آقاجایزاده با اشاره به اهمیت ای  اقدام اظهار داشت:

ها  عولوموی و  ا  تخصصی که یافته ایداز  مجله بخ  کشاورز  کشور و ییاز به گسترش دای  کاربرد  در ای  حوزه، راه

 یاپذیر بود. ترویجی را در قالبی آموزشی و تحلیلی منتشر کند، ضرورتی اجتناب

هوایوی موایونود  ها  کاربرد  در زمینه گرمسیر  بستر  خواهد بود برا  ارائه پژوه  ها  ییمه مجله ترویجی میوه و  افزود:

گرمسیر  از جمله مرکبات، کیو ، زیتوون، ایوار،  ها  ییمه پزشکی، خاک و آب، و دیگر موضوعات مرتبط با میوه باغبایی، گیاه

شود  ها، ازگیل و سایر میوه ها  ییمه گرمسیر . ای  مجله به زبان فارسی و به صورت دوفصلنامه منتشر می ایجیر، خرمالو، بر 

 و مقالات پس از طی فرآیند داور  علمی و ادبی منتشر خواهند شد.

ای  مجله حاصل ادغام دو یشریه ترویجی پیشی ، یعنی ایار و تولویود و فورآور   رئیس پژوهشکده همچنی  خاطریشان کرد:

رود ای  موجولوه  گرمسیر  طراحی شده است. ایتظار می ها  ییمه زیتون است که با هدف ارتقاء کیفیت و تمرکز بیشتر بر میوه

بتواید به عنوان مرجع علمی قابل استناد، در توسعه و بهبود عملکرد تولیدکنندگان، کارشناسان و پژوهشگران ای  حوزه موثثور 

 واقع شود.

در پایان دکتر آقاجایزاده ضم  دعوت از همه پژوهشگران، اساتید و کارشناسان بخ  کشاورز  برا  همکار  با ای  یشوریوه، 

ها  فنی و علمی در حوزه باغبایی و   ابراز امیدوار  کرد که ایتشار مستمر ای  مجله بتواید به گسترش دای  و ارتقاء توایمند 

توایند جهت دریافت اطلاعات بیشتر به یشایی زیر مراجعه فرماینود:  مندان می صنایع وابسته کمک شایایی یماید. در ضم  علاقه

https://sfj.areeo.ac.ir 
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 های مختلف کشت رقم نیوهال پیوندی روی پایه پونسیروس  اجرای پروژه تحقیقاتی بررسی تراکم

گرمسیر ، دکتر محمد علی شیور ، موجور    ها  ییمه به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه 

ها  مخوتولوف   طرح و عضو هیات علمی ای  پژوهشکده، در خصوص اجرا  پروژه تحقیقاتی بررسی تراکم

 کشت رقم ییوها  پیوید  رو  پویسیروس توضیحاتی ارائه داد.

ها  مورکوبوات از  ها  بهینه در مدیریت باغ   دکتر شیر  گفت، هدف از اجرا  ای  پروژه، دستیابی به شیوه

ها  شیمیایی، حفاظت از  طریق تراکم مناسب کشت است. موضوعی که یق  مهمی در کاه  مصرف یهاده 

ساز  مراحل داشت و برداشت ایفا موی   منابع آب و خاک، افزای  تنوع زیستی و فراهم آوردن امکان مکاییزه

شود و رفتارها  رشود   کند. و  گفت، در ای  طرح، رقم پرتقا  ییوها  رو  پایه پویسیروس پیوید زده می  

و یمو  درختان در طی مدت اجرا  پروژه تا آغاز باردهی مورد پای  قرار خواهد گرفت. همچنیو  کولویوه 

ا  مورد ییاز برا  احداث و یگهدار  درختان مستند خواهد شود توا در   ها  مدیریتی و اقلام هزینه  چال 

 ها  مختلف مورد استفاده قرار گیرد. ارزیابی اقتصاد  تراکم 

شود و در آن  ها  کامل تصادفی با سه تکرار اجرا می  صورت طرح بلوک  دکتر شیر  افزود، پروژه مذکور به 

اید. به ای  ترتیب سوه  عنوان تیمارها  آزمایشی در یظر گرفته شده   متر به ۰× ۷و  ۰× ۷، ۷× ۷سه فاصله کاشت 

درخت در هکتار از یظر صفات رشد رویشی با یکدیوگور موقوایسوه  ۱۱۲و  ۸۷۲، ۱۱۲۲تراکم کاشت معاد  

تواید راهگشا  بریواموه   خواهند شد. ای  طرح تا آغاز دوره باردهی درختان ادامه خواهد یافت و یتایج آن می

تر در زمینه کمیت و کیفیوت  ها  دقیق  ها  مرکبات در کشور باشد. بررسی   ها  آینده برا  توسعه باغ ریز   

 ا  جداگایه پس از پایان ای  مرحله صورت خواهد گرفت. محصو  ییز در پروژه 
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 گرمسیری وزارت جهاد کشاورزی  های گرمسیری و نیمه  بازدید مدیرکل دفتر میوه

 گرمسیری های نیمه از پژوهشکده مرکبات و میوه
به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبوات و  

مقودم  گرمسیر ، دکتر زهرا جلیلی  ها  ییمه  میوه 

ها  گرمسیر  و یویوموه  مدیرکل دفتر امور میوه 

گرمسیر  معاویوت بواغوبوایوی وزارت جوهواد  

اکبر داود   همراه مهندس سیدعلی   کشاورز ، به

معاون ای  دفتر و مهندس منوچهر پارسافر مودیور 

امور باغبایی معاویت بهبود تولیدات گیاهی سازمان 

جهاد کشاورز  استان گیلان و جمعی از همراهان 

از پوژوهشوکوده  ۱۰۲۰اردیبهشت  ۰روز سه شنبه 

 گرمسیر  بازدید کردید.   ها  ییمه  مرکبات و میوه

آمدگویی به میهمایان، گزارشی جامع از آخوریو   در ای  بازدید دکتر سیروس آقاجایزاده، رئیس پژوهشکده ضم  خوش 

ها  پوژوهشوی  ها و ایستگاه  ها  پژوهشی ای  مجموعه ارائه داد. و  با معرفی ظرفیت  ها و فعالیت  دستاوردها، پروژه 

ها و ارقام جدیود مورکوبوات،   گرفته در زمینه اصلاح ارقام، تولید و ارزیابی پایه پژوهشکده، به تشریح اقدامات صورت 

ها  اولیه سالم و عار  از ویروس پرداخت. همچنی  دکتر یوحویوی   ذخایر ژیتیکی، و همچنی  تولید و یگهدار  هسته

هوا  در حوا  اجورا در   یژاد  ییز توضیحاتی در خصوص پروژه تاجور عضو هیات علمی و مدیر گروه ژیتیک و به 

ها  مختلفی همچون بوخو  هوا    آزمایشگاه کشت بافت گیاهی ارائه یمودید. در ادامه هیئت بازدید کننده از قسمت

ها  در  ها  مرکبات و کیو ، و طرح   هاوس، گلخایه پیشرفته تحقیقاتی، باغ تحقیقاتی، آزمایشگاه کشت بافت، اسکری  

ها  علمی و تحقیقاتی قرار گرفتند. دکتر سویوروس  حا  اجرا  پژوهشکده بازدید کرده و از یزدیک در جریان فعالیت 

گرمسیر  ییز توضیحات لازم در خصوص روید پیشرفت پوروژه  ها  ییمه  آقاجایزاده رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه 

 ها  آتی پژوهشکده را ارائه یمود. ها و بریامه  
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 گرمسیری  های نیمه برگزاری هشتاد و ششمین کارگروه تخصصی علمی فنی پژوهشکده مرکبات و میوه 

گرمسیر ، هشتاد و ششمی  کارگروه توخوصوصوی  ها  ییمه  به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه 

 ۰۲زاده ریاست پژوهشکده، معاویی  و اعضا  کارگروه روز شونوبوه   علمی فنی با حضور دکتر سیروس آقاجان

 گرمسیر  برگزار شد.  ها  ییمه  به صورت حضور  و وبینار  در پژوهشکده مرکبات و میوه ۱۰۲۰اردیبهشت 

در ای  جلسه پروپوزا  ها  ارزیابی حساسیت یا تحمل ارقام جدید لیموترش به عامل شایکر باکتریایوی تووسوط 

دکتر مرتضی گل محمد  و ارزیابی سازگار  و عملکرد هشت رقم آووکادو در غرب مازیدران در ایستگاه کوتورا 

توسط دکتر رضا فیفایی و استفاده از عناصر غذایی و اسید آمینه در تعدیل سا  آور  در ارقام تجار  زیتون توسط 

دکتر ابوالمحس  حاجی امیر  و تنثیر برخی کامپوزیت ها  فلز  حاو  عناصر ریز مغذ  برکمیت و کیفیت میوه 

 و روغ  زیتون در شرایط تن  خشکی توسط دکتر رحمت اله غلامی مطرح و مورد بحث و بررسی قرار گرفتند. 

ها  یهایی شامل اثر محلو  پاشی پاکلوبوترازو  بر خصوصیات مورفولووژ  و فویوزیوولووژ   همچنی  گزارش 

مرکبات توسط دکتر رضا فیفایی و اثرات شور  آب آبیار  و کاربرد گچ بر کیفیت خاک رویشگاه ایجیر در ریوز 

آبخیز استهبان و ویژگی ها  تجار  و غلظت عناصر غذایی در برگ و میوه ایجیر توسط دکتر حمید زارع مطرح و 

 مورد بحث و بررسی قرار گرفتند.
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 گرمسیری بازدید کرد های نیمه  رئیس موسسه تحقیقات علوم باغبانی از پژوهشکده مرکبات و میوه 
الدی  پیرخضر  رئیس موسسه تحقیقات عولووم  گرمسیر ، دکتر محی   ها  ییمه  به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه

ها  پژوهشوی و   از فعالیت ۱۰۲۰اردیبهشت  ۰۰محمد  معاون پژوهشی موسسه، روز چهارشنبه  باغبایی به همراه دکتر مرتضی گل 

 تحقیقاتی ای  پژوهشکده در رامسر بازدید کردید.

شورا  پژوهشی با حضور دکتر پیرخضر  رئیس موسسه تحقیقات علوم باغبایی، دکتور مورتضوی گول  در ابتدا  ای  بازدید، جلسه 

گرمسیر  و اعضوا  هویوات   ها  ییمه  محمد  معاون پژوهشی موسسه، دکتر سیروس آقاجایزاده رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه 

علمی و کارکنان پژوهشکده برگزار شد. در ای  جلسه دکتر سیروس آقاجایزاده رئیس پژوهشکده ضم  خیرمقدم به میهمایان، گزارشی 

 جامع از عملکرد و دستاوردها  پژوهشکده ارائه کرد. 

 ۷.۳و  در بخشی از سخنان خود به جایگاه ایران در تولید مرکبات اشاره کرد و گفت، ایران با تولید ش  میلیون ت  مرکبات، سهوم 

هزار هکتار، رتبه هشتم جهان را به خود اختصاص داده اسوت.  ۰۳۲درصد  از تولید جهایی را داراست و از یظر سطح زیر کشت با 

درصد از تولید مرکوبوات  ۰۳درصد از سطح زیر کشت و با سه میلیون ت ،  ۰۲هکتار سطح زیر کشت،  ۱۱۱۰۲۲استان مازیدران ییز با 

 درصد  در تولید جهایی مرکبات دارد. ۱.۱۰کشور را به خود اختصاص داده و سهم 

هزار ت ، هشت درصد از تولید جهایی را در اختیار دارد و از  ۰۷۱و  همچنی  با اشاره به تولید کیو  در کشور افزود، ایران با تولید 

 هزار هکتار، در رتبه چهارم جهان قرار دارد.  ۱۰یظر سطح زیر کشت با 

 ۱۲درصد اعلام کرد و افوزود کوه  ۰.۰، رشد میایگی  سالایه تولید مرکبات را ۱۰۲۷تا  ۱۷۸۲دکتر آقاجایزاده با استناد به آمار دوره 

 درصد مربوط به گسترش سطح زیر کشت بوده است. ۰۲درصد ای  رشد مربوط به افزای  عملکرد و 

ها  آتی پژوهشکده پرداخت و اظهار داشوت، اصولاح  رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه ها  ییمه گرمسیر  در ادامه به تبیی  بریامه 

ها  اولیه ارقام مرکبات، تنمیو  پویوویودک بورا    ساز  و تولید هسته ها  خشکی و شور ، سالم  ها  مرکبات مقاوم به تن    پایه

ها  دچار عارضه زوا  در استوان  ها  مادر  بخ  خصوصی، و همچنی  تنمی  پیویدک و یها  جایگزی  برا  باغ   ها و باغ یهالستان 

هوا   ها  مرتبط با تغییرات اقلیم و باغبایی دیم مویووه   رو هستند. و  همچنی  مشارکت در پروژه مازیدران از مهمتری  اهداف پی  

ها  کلید  پژوهشکده در آینده یوزدیوک  ها  تولید محصو  سالم با کاه  ضایعات را از دیگر بریامه   گرمسیر  و ادامه پروژه ییمه 

 برشمرد.

ها و زحمات کارکنان پژوهشکده، بر اهمیت تودویو  و اجورا   در ادامه ای  جلسه دکتر محی الدی  پیرخضر  با قدردایی از تلاش 

یقشه راه هدفمند در حوزه تحقیقات باغبایی تنکید کرد. و  با بیان اینکه پژوهشکده یق  مثثر  در بهبود عملکرد و حل بخوشوی از 

ها  پژوهشی در راستا  اثربخشی بیوشوتور  مشکلات بخ  باغبایی کشور ایفا کرده، خواستار همفکر  و اجماع برا  تدوی  اولویت 

 ها  تحقیقاتی شد.   فعالیت

ریز  دقیق  رئیس موسسه تحقیقات علوم باغبایی با اشاره به محدودیت منابع ایسایی، مالی و شرایط سنی ییروها  موجود، لزوم بریامه 

 ها  عملیاتی هفتم و هشتم توسعه کشور را ضرور  دایست. و هماهنگ در قالب یقشه راه و بریامه 

عونووان اجوزا   ها  تحقیقاتی، آموزشی ترویجی، اقتصاد  و اجرایی به  و  همچنی  از تدوی  چهار پیوست کلید  شامل پیوست 

ها  آیهوا طوی  صورت مشخص به افراد سپرده شده و خروجی   ها  تحقیقاتی باید به اصلی یقشه راه یاد کرد و تنکید یمود که پروژه 

 ها  آینده پیگیر  شود.  سا  

کار  پرهیز شوده و  طور دقیق مشخص کند تا از مواز    دکتر پیرخضر  افزود، ای  یقشه باید جایگاه مراکز استایی و همکاران را به

چهره بوا کوارکونوان   به صورت چهره   ها از حالت تئوریک به اجرا درآید. در پایان ای  جلسه، دکتر پیرخضر  ضم  بازدید، به بریامه 

 ها  جار  پژوهشکده قرار گرفت. ها و پروژه  پژوهشکده دیدار و گفتگو کرده و در جریان اهم مسائل، فعالیت 
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 گرمسیری  های نیمه  انعقاد قرارداد همکاری مشترک بین پژوهشکده مرکبات و میوه

 و گروه صنعتی پژوهشی فرهیختگان زرنام 
گرمسیر ، در راستا  درخواست گروه صونوعوتوی   ها  ییمه  به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه

ساز  کود آلی مایع زرگری ، قرارداد همکار  مشترک بی  ایو  گوروه   پژوهشی فرهیختگان زریام برا  کاربرد 

 گرمسیر  به امضا رسید.  ها  ییمه  صنعتی و پژوهشکده مرکبات و میوه

ا  تحقیقاتی با عنوان بررسی تاثیر کاربرد کود آلی مایع زرگری  بر صفات بیوشیمیایی   بر اساس ای  قرارداد، پروژه

 ها  کیفی خاک در دستور کار قرار گرفت.  برگ، کیفیت میوه پرتقا  و برخی ویژگی

گرمسیر  در ای  خصوص اظهار داشت: یکی   ها  ییمه  دکتر سیروس آقاجایزاده رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه

ها  یوی  در حوزه کشاورز  است.   بنیان و فناور   از اهداف اصلی ما در پژوهشکده حمایت از محصولات دای 

تواید جایگزینی مناسب بورا    زیست، استفاده از کودها  آلی می  با توجه به اهمیت تغذیه سالم و پایدار  محیط

کنندگان شود. و  افزود:   ها  شیمیایی باشد و موجب بهبود کیفیت محصولات کشاورز  و سلامت مصرف  یهاده

ها  بیوشیومویوایوی   صورت دقیق و علمی بر شاخص  در ای  پروژه تلاش خواهیم کرد تاثیرات ای  محصو  را به

ها  فیزیکی و شیمیایی خاک بررسی کنیم. دکتر آقاجایزاده در ادامه با اشاره به   برگ، کیفیت میوه پرتقا ، و ویژگی

ها  میدایی و آزمایشگاهی در یک بازه زمایی دو سا  و ش  مواه   مدت زمان اجرا  پروژه گفت: مطالعه و بررسی

 ایجام خواهد شد.
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های انجیر دیم با حضور عضو هیات علمی   های خشکی در باغ بررسی مقابله با تنش 

 گرمسیری در رادیو اقتصاد های نیمه  پژوهشکده مرکبات و میوه 
گرمسیر ، دکتر حمید   ها  ییمه به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه 

  زارع، عضو هیات علمی موسسه تحقیقات علوم باغبایی و پژوهشکده مرکبات و میوه

در بریاموه موجولوه رادیوویوی  ۱۰۲۰اردیبهشت  ۱۷گرمسیر ، روز شنبه  ها  ییمه 

ها    ها  خشکی در باغ کشاورز  رادیو اقتصاد حضور یافت و درباره مقابله با تن  

 ایجیر دیم گفتگو کرد.

دکتر زارع در بخشی از سخنان خود اظهار داشت: ایجیر استهبان و ایجیر ایران جایگاه 

سا  در کشت دیم وجوود داشوتوه  ۰۰۲خاصی دارد، چرا که از دیرباز و یزدیک به 

است. کیفیت ایجیر در شرایط دیم بسیار بالا بوده و هم از یظر طعم و عطر و هوم از 

شوید، در سوطوح بسویوار  هایی که در ای  شرایط تولید می یظر بار میکروبی در میوه 

پایینی قرار دارد. به همی  دلیل، بازارها  جهایی که بر سلامت تاکید دارید، به دیبوا  

توان آن را صد  ای  یوع ایجیر هستند که به شرایط ارگاییک یزدیک است، گرچه یمی 

 ها  ارگاییک را دارد. درصد ارگاییک دایست، اما ویژگی 

و  افزود: مزیت ایجیر ایران، دیم بودن آن است، زیرا یه به منابع آب زیورزمویونوی 

وابسته است و یه به ایرژ  برا  پمپاژ آب ییاز دارد، چرا که از یوزولات آسوموایوی 

شود. ای  مسئله هم باعث افزای  کیفیت میوه شده و هم مزایا  زیسوت  استفاده می

 محیطی به همراه دارد. 

بارش، باید آمادگی ورود درختان ایجیر به تن  را داشت. وقتی رطوبت  ها  کم   دکتر زارع درباره علائم تن  خشکی ییز توضیح داد: در سا 

 ها  متوالی، درختان دچار تن  خواهند شد. ویژه در صورت وقوع خشکسالی  خاک به حد ظرفیت مزرعه کاه  یابد، به 

 هایی دار، جهت شیب اهمیت دارد. به عنوان مثا ، شیب  و  با اشاره به تنوع اقلیمی و تاثیر شیب زمی  بر میزان تن ، افزود: در مناطق شیب 

 کنند. ترید، معمولا تن  کمتر  تجربه می دارتر و خنک  که رو به شرق هستند، بیشتر در معرض تن  قرار دارید. در مقابل مناطقی که سایه 

ها، بدشکلی برگ، زرد شدن و تغییر  ها، کاه  تعداد آن  توان به کوچک شدن برگ  از جمله علائم تن  خشکی که و  به آن اشاره کرد، می 

و شوویود  ها دیر باز موی  طور  که در بهار، جوایه   شود، به ها ییز ظاهر می   ها اشاره کرد. و  افزود: ای  علائم در جوایه ریگ حاشیه برگ 

 بگذارد.ایداز  درخت تاثیر  تواید بر سایه  کنند که می  ها  کمتر  تولید می   شوید و برگ تر می  ها ییز کوتاه  یابد. شاخه   تعدادشان کاه  می

ا  است که اگر فرد  در سو  دیگر درخت قرار بگیرد، قابل مشواهوده  گویه ایداز  درخت به  ها  بدون تن ، سایه  و  ادامه داد: در سا  

 یابد.  ها  خشک، ای  سایه کاه  می ییست، اما در سا  

شود. یکی از مهموتوریو   تر می  دکتر زارع همچنی  درباره پیامدها  ثایویه تن  خشکی گفت: درخت در ای  شرایط یسبت به آفات حساس 

اید، در سوا   ها  پربارش آلودگی یداشته   کند. حتی در مناطقی که در سا  آفات، کنه تارت  ایجیر است که در شرایط خشکسالی طغیان می 

 کنند.  ها  خاصی پیدا می شوید و ویژگی  ا  می  آلود و قهوه   ها در ای  حالت خاک شوید. برگ  خشک با ظهور ای  آفت مواجه می 

شود، اما در شرایط تن  به  ها می   سوختگی ییز توضیح داد: در شرایط عاد ، پوش  برگی مایع تاب  مستقیم یور به شاخه و  درباره آفتاب 

  ها، تورک  شدن شاخه سوختگی، پوسته  تابد. ای  امر موجب بروز آفتاب   ها می ها، یور شدید تر  به شاخه  دلیل کاه  تعداد و ایدازه برگ 

 یابد. ها  عمقی بروز می  شود که به صورت شکاف  خوردگی و حتی آسیب به تنه درخت می 

 هایی با باریدگی کم، توجه به ای  علائم و آمادگی برا  مدیریت تن  خشکی امر  ضرور  است. دکتر زارع تاکید کرد: در سا  
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 گرمسیری  های نیمه  بازدید دانشجویان رشته علوم باغبانی دانشگاه ولی عصر رفسنجان  از پژوهشکده مرکبات و میوه 

به گزارش روابط عمووموی پوژوهشوکوده 

گورمسویور ،   ها  یویوموه مرکبات و میوه 

دایشجویان رشته علوم باغبایی دایشگاه ولی 

عصر رفسنجان به سرپرستی دکتر رقامی و 

دکتر اسماعیلی زاده از اساتید دایشگاه، روز 

از فعالویوت  ۱۰۲۰اردیبهشت  ۰۰چهارشنبه 

ها  پژوهشی و تحقیقاتوی پوژوهشوکوده  

گرمسیر  بازدید کردید. در ای  بازدید دکتر یحیی تاجوور مودیور   ها  ییمه مرکبات و میوه 

گروه ژیتیک و به یژاد ، ضم  همراهی دایشجویان به ارائه توضیحاتی پیرامون تواریوخوچوه 

 ها  تحقیقاتی در حا  ایجام و دستاوردها به دایشجویان پرداختند.  پژوهشکده، طرح
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 بررسی شناسایی آفتاب سوختگی در درختان انار با حضور عضو هیات علمی

 گرمسیری در رادیو اقتصاد های نیمه  پژوهشکده مرکبات و میوه  
گرمسویور ،   ها  ییمه به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه 

دکتر محمدرضا وظیفه شناس، عضو هیات علمی موسسه تحقیقات عولووم 

گرمسیر ، روز چهارشنوبوه  ها  ییمه   باغبایی و پژوهشکده مرکبات و میوه

در بریامه مجله رادیویی کشاورز  رادیوو اقوتوصواد  ۱۰۲۰اردیبهشت  ۰۰

 حضور یافت و درباره شناسایی آفتاب سوختگی در درختان ایار گفتگو کرد.

و  در ابتدا به اهمیت باغات ایار در ایران اشاره کرد و گفوت: در کشوور 

هزار هکتار باغ ایار داریم که سالایه بی  از یوک  ۹۰عزیزمان ایران حدود 

ها   شود. متوسط عملکرد باغ میلیون و سیصد هزار ت  محصو  برداشت می 

ت  ییز  ۸۲تا  ۳۲ت  در هکتار است، ولی باغداران پیشرو تا  ۱۱تا  ۱۰حدود 

 برداشت دارید.

ا  مقدس و با خواص دارویوی بسویوار  شناس افزود: ایار میوه  دکتر وظیفه 

اکسیدان قو ، ضد سرطان، ضد تومور، ضد التهواب، ضود  مهم است. آیتی 

 عنوان مبدا کشت جهایی ایار شناخته شود. ها  آن است که باعث شده ایران به  باکتر  و ویروس از جمله ویژگی 

دهود، رسویودگوی   ها  گرمایی پرداخت و توضیح داد: دو حالت در ایار رخ می و  سپس به مشکلات یاشی از تن  

گیر  یاقص و کشمشی شدن. اگر رطوبت کافی یباشد و دموا  هایی با ریگ  گیر  میوه  ها و همچنی  شکل   زودرس میوه

 کند. ها فراهم می  دهد که شرایط را برا  آفات و بیمار   ها رخ می   افزای  یابد، ترکیدگی میوه

شناس راهکارها  مقابله با ای  مشکلات را اینگویه بیان کرد: اولی  یکته، ایتخاب ارقام مناسب و مقواوم بوا  دکتر وظیفه 

ها را زودتر برداشت کنند، در برابر  توایند میوه  تر  دارید و می  توجه به اقلیم منطقه است. ارقامی که دوره رشد  کوتاه 

 ساز  بهتر اهمیت دارد. تر هستند. همچنی  جایمایی درست باغ و استفاده از کشت مربعی برا  سایه  گرما مقاوم 

هوا  ها در زیر پوش  برگ   شود میوه ها  او  باعث می  و  درباره تربیت درختان گفت: تربیت اصولی درخت از سا  

ها، باعث تومورکوز  ها  او  رشد شاخه   ها  اضافی در سا   قرار گیرید و از آفتاب مستقیم محافظت شوید. حذف گل

 شود. تر می  تر و پایی   ها  قو    تولید میوه در شاخه

هوا   ها  محافظ مایند ترکیبات کائول  و سلویوکوات   ها و پوش  شناس در ادامه افزود: استفاده از سایبان   دکتر وظیفه

آمیز  تنه درختان ییز باعث محافظت در برابر گرما  شدید می  سوختگی را کاه  دهد. ریگ  تواید آفتاب  آلومینیوم می 

 شود. 

و  در پایان تاکید کرد: مدیریت دقیق آبیار  و تغذیه درختان، به ویژه تامی  عناصر معدیی مایند کلسیم، مس، فسفور و 

ها و آفات دارد و بهبود کیفیت میوه را به دیبا  خوواهود  آه ، یق  مهمی در افزای  مقاومت درختان ایار در برابر تن  

 داشت.
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حضور رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری در جلسه وبیناری کمیته 

 علمی فنی موسسه تحقیقات علوم باغبانی 

به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه ها  ییمه گرمسیر ، جلسه کمیته علمی 

فنی موسسه تحقیقات علوم باغبایی با حضور دکتر مسعود لطیفیان معاون پژوهشی موسوسوه 

تحقیقات علوم باغبایی، مدیران و روسا  پژوهشکده ها  زیر مجموعه موسسه تحقویوقوات 

به صورت وبینار  برگزار شود.   ۱۰۲۰خرداد  ۱۷علوم باغبایی و اعضا  کمیته روز سه شنبه 

دکتر سیروس آقاجایزاده رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه ها  ییمه گرمسیر  در ای  جلسه 

به صورت روبینار  شرکت یموده و به بررسی پروژه ها  تحقیقاتی و گزارشوات یوهوایوی 

پروژه تحقیقاتی  ۷پرداختند. در ای  جلسه از پژوهشکده مرکبات و میوه ها  ییمه گرمسیر  

 و یک گزارش یهایی مطرح و مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
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 گرمسیری برگزار شد های نیمه  آیین سنتی دید و بازدید نوروزی در پژوهشکده مرکبات و میوه 
گرمسیر ، به مناسبت فرارسیدن سا  یو و در سالی که با  ها  ییمه   به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه

شعار سرمایه گذار  برا  تولید از سو  مقام معظم رهبر  مزی  شده است، در شروع سا  کار  جودیود کوارکونوان 

 گرمسیر  مراسم سنتی دید و بازدید یوروز  را برگزار یمودید. ها  ییمه   پژوهشکده مرکبات و میوه

زاده، رئیس پژوهشکوده و  گرمسیر ، ضم  دیدار با دکتر سیروس آقاجان ها  ییمه  کارکنان پژوهشکده مرکبات و میوه 

 دیگر همکاران، فرارسیدن سا  یو را تبریک گفتند و برا  یکدیگر سالی همراه با سلامتی و موفقیت آرزو کردید.

زاده با حضور در واحدها  مختلف پژوهشکده، ضم  دیدار با مدیران و کارکنان، سا  یو و عویود  همچنی  دکتر آقاجان

 یوروز را تبریک گفتند. در ای  دیدار ایشان از زحمات همکاران در سا  گذشته قدردایی کردید.

شود، و  گرمسیر  برگزار می  ها  ییمه   ای  آیی  سنتی هر ساله همزمان با آغاز سا  کار  در پژوهشکده مرکبات و میوه

ساز شروعی پرایرژ  در سا  جدید  فرصتی ارزشمند برا  تقویت روحیه همدلی و همبستگی میان کارکنان بوده و زمینه 

 خواهد بود. 
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گرمسیری با کارکنان ایستگاه های  های نیمه دیدار نوروزی رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه

 تحقیقاتی شهید یاسینی کترا و خرم آباد تنکابن

گرمسیر ، دکتر سویوروس  ها  ییمه به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه

ریوز  و  زاده، رئیس پژوهشکده، با همراهی دکتر هرمز عباد ، موعواون بوریواموه آقاجان

با حضور در ایستگاه تحقیقاتی مرکبات شهویود  ۱۰۲۰فروردی   ۱۸پشتیبایی، روز دوشنبه 

ها  در حوا  اجورا  آباد تنکاب ، از پروژه یاسینی کترا و ایستگاه تحقیقاتی مرکبات خرم

زاده ضم  تبریک سا  یو، با کوارکونوان  بازدید کردید. در جریان ای  بازدید، دکتر آقاجان

 ها و ییازها قرار گرفت. وگو کرد و در جریان روید فعالیت ها دیدار و گفت ایستگاه

 1141فروردین، اردیبهشت و خرداد  - 111شماره  -سال یازدهم   -گرمسیری   های نیمه خبرنامه پژوهشکده مرکبات و میوه



 های نیمه گرمسیری   برگزاری کارگاه آموزشی با موضوع پرورش آووکادو با همکاری پژوهشکده مرکبات و میوه

به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مورکوبوات و 

گرمسیر ، به دعوت مدیریت جهواد  ها  ییمه   میوه

کشاورز  شهرستان تنکاب  و در راستوا  اجورا  

طرح ایتقا  یافته ها  تحقیقاتی و به منوظوور بوالا 

بردن سطح دای  و اطلاعات کشواورزان، کوارگواه 

آموزشی با موضوع پرورش آووکادو با هوموکوار  

ها  ییمه گرمسیر  و با   پژوهشکده مرکبات و میوه

حضور کارشناسان ترویج، باغداران و بهره بورداران 

در روستا  گلیجان از توابع شهرستان تنکاب  برگزار شود. در ایو  کوارگواه  ۱۰۲۰خرداد  ۱۱روز یکشنبه 

آموزشی دکتر مالک قاسمی از اعضا  هیات علمی موسسه تحقیقات علوم باغبایی و پژوهشکده مرکوبوات و 

گرمسیر  حضور یافته، ضم  بازدید از باغات، به عنوان مدرس به آموزش کارشناسان و بهوره  ها  ییمه   میوه

 برداران پرداخته و به سوالاتشان پاسخ دادید. 
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 گرمسیری های نیمه   برگزاری سیصد و نوزدهمین جلسه شورای پژوهشی در پژوهشکده مرکبات و میوه

گرمسیر ، سیصد و یوزدهمی  جلسه   به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه ها  ییمه

شورا  پژوهشی با حضور دکتر سیروس آقاجایزاده ریاست پژوهشکده، معاویی ، روسا  ایستگاه ها 

در پژوهشکده مرکبات و میووه  ۱۰۲۰خرداد  ۰۲و گروه ها  تحقیقاتی و اعضا  شورا روز سه شنبه 

 گرمسیر  برگزار شد.  ها  ییمه 

هوا  رویشوی،  ای  جلسه دکتر جواد فتاحی مقدم، پروپوزا  پژوهشی با موضوع ارزیابی ویژگوی  در

زایشی و زمان رسیدن میوه ش  رقم جدید یاریگی وارداتی را مطرح کرد که مورد بوررسوی قورار 

گرفت. همچنی  موضوعات حفظ و مدیریت کلکسیون ها، امکان سنجی و اجرا  باغبایی احیایی در 

ایستگاه ها  تحقیقاتی، مشارکت در تدوی  و اجرا  پژوه  ها  مسئله محور با بخ  خصوصوی 

و اضافه یمودن آقا  علی جهرمی معینی به لیست همکوار اصولی پروژه تحقیقاتی با عنوان بوررسوی 

 رامسر، مطرح و مورد بحث و بررسی قرار گرفت.  ۰صفات رویشی ژیوتیپ امید بخ  دورگ 
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 گرامیداشت عید سعید غدیر در پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری

 با توزیع شیرینی در جمع صمیمی همکاران 
به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه ها  ییمه گرمسیر ، به مناسبت فرا رسیدن دهه ولایت و عید 

، پژوهشکده مرکبات و میوه ها  ییمه گرمسیر  با پخ  شیرینوی در ۱۰۲۰خرداد  ۰۱سعید غدیر، روز چهارشنبه 

میان کارکنان ای  ایام فرخنده را گرامی داشتند. ای  اقدام در راستا  ارج یهادن به فرهنگ ولایت و ایجواد فضوا  

صمیمی و معنو  در محیط کار  ایجام شد و با استقبا  خوب همکاران پژوهشکده همراه بود. عید غودیور روز 

 ها  دینی است. تجلی ولایت و پیوید با امامت، فرصتی برا  همدلی، مهرورز  و یادآور  ارزش 
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 برگزاری کارگاه آموزشی با موضوع مدیریت باغات مرکبات 

گرمسویور ، بوه  ها  ییمه   به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه

دعوت مدیریت جهاد کشاورز  شهرستان تنکاب  و در راستا  اجورا  طورح 

ایتقا  یافته ها  تحقیقاتی و به منظور بالا بردن سوطوح دایو  و اطولاعوات 

کشاورزان، کارگاه آموزشی با موضوع مدیریت باغات مرکبات بوا هوموکوار  

ها  ییمه گرمسیر  و با حضور کارشناسان تورویوج،   پژوهشکده مرکبات و میوه

در روستا  خلخا  موحولوه  ۱۰۲۰خرداد  ۰باغداران و بهره برداران روز یکشنبه 

گلیجان از توابع شهرستان تنکاب  برگزار شد. در ای  کارگاه آموزشی دکتر فاضل 

حلاجی ثایی از اعضا  هیات علمی موسسه تحقیقوات عولووم بواغوبوایوی و 

گرمسیر  حضور یافته، ضم  بوازدیود از  ها  ییمه   پژوهشکده مرکبات و میوه

برداران پرداخوتوه و بوه  باغات، به عنوان مدرس به آموزش کارشناسان و بهره 

 سوالاتشان پاسخ دادید.
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